Bekanntmachung

Der Stadtrat der Großen Kreisstadt Sebnitz tritt am

Mittwoch, dem 26.04.2023, 18:00 Uhr, im Sitzungssaal des Sebnitzer Rathauses, Kirchstr. 5, 01855 Sebnitz

zu einer öffentlichen Sitzung zusammen.

Tagesordnung

öffentlicher Teil:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Tagesordnung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2. Informationen
- 3. Informationsbericht Hochwasserschadensbeseitigung
- Beratung und Beschlussfassung über die Zustimmung des Stadtrates zum Ergebnis der Wahlen sowie der Berufung des Ortswehrleiters und des Stellvertreters des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Altendorf Vorlagen-Nr.: STR/2023/020
- Beratung und Beschlussfassung über die Zustimmung des Stadtrates zum Ergebnis der Wahlen sowie der Berufung des Ortswehrleiters und des Stellvertreters des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Saupsdorf Vorlagen-Nr.: STR/2023/021
- 6. Beratung und Beschlussfassung zu Einwendungen zum Nachtragshaushalt 2023 der Großen Kreisstadt Sebnitz
- 7. Beratung und Beschlussfassung des Nachtragshaushaltes 2023 der Großen Kreisstadt Sebnitz

Vorlagen-Nr.: STR/2023/018

- 8. Beratung und Beschlussfassung über die Änderung der Zuschusszahlung für den Sebnitzer Friedhof der Ev.-Luth. Peter-Pauls-Kirchgemeinde Sebnitz Vorlagen-Nr.: STR/2023/022
- Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe von Bauleistungen Sanierung Städtische Sammlungen, Hertigswalder Straße 12 bis 14 Baulos 2 Rohbau Verbinder – 4. Nachtrag

Vorlagen-Nr.: STR/2023/023

10.Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe von Bauleistungen Sanierung Städtische Sammlungen, Hertigswalder Straße 12 bis 14 Baulos 10 Gewerk Tischler, Türen – 1. Nachtrag

Vorlagen-Nr.: STR/2023/024

11.Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe von Bauleistungen Sanierung
Städtische Sammlungen, Hertigswalder Straße 12 bis 14 Baulos 16.1
Restaurierung Fachwerk Innenwände Heimatmuseum – 1. Nachtrag

Vorlagen-Nr.: STR/2023/025

12. Beratung und Beschlussfassung zur Vergabe von Bauleistungen Sanierung Städtische Sammlungen, Hertigswalder Straße 12 bis 14 Baulos 18 Möblierung Verbinderbau

Vorlagen-Nr.: STR/2023/029

- 13.Beratung und Beschlussfassung zum 10. Nachtrag zum Dienstleistungsvertrag über die Durchführung der Grünlandpflege auf öffentlichen Grünanlagen Vorlagen-Nr.: STR/2023/031
- 14.Beratung und Beschlussfassung zur 2. Änderung des Rahmenvertrages der Hausmeisterleistungen an kommunalen Grundstücken

Vorlagen-Nr.: STR/2023/027

15.Beratung und Beschlussfassung zur 2. Änderung des Rahmenvertrages der Hausmeisterleistungen an privat bewirtschafteten Parkplätzen

Vorlagen-Nr.: STR/2023/028

- 16. Anfragen der Stadträte
- 17. Anfragen der Bürgerinnen und Bürger
- 18. Sonstiges

Ein nichtöffentlicher Teil schließt sich an.

gez. Kretzschmar Oberbürgermeister

Sebnitz, 06.04.2023